
S T Á T N Í   O K R E S N Í   A R C H I V    C H E B  
 
Název archivní pomůcky:  Místní národní výbor Opatov  
 
 
Časové rozmezí:    (1939) 1945-1958 
 
 
Druh archivní pomůcky:   inventář 
 
 
 
Číslo listu JAF:    133 
Evidenční číslo  pomůcky:  1435 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:     Martina Lepší 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo:               Cheb 

Rok:      2005 



 2 

OBSAH 
 
 
Úvod……………………………………………………………………………………........3 

 

I.Vývoj původce fondu………………………………………………………..................3 
II.Vývoj a dějiny fondu………………………………………………………...................8 
III.Archivní charakteristika fondu……………………………………………………....8 
IV.Stručný rozbor obsahu fondu………………………………………………………11 
V.Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky…………………..............11 

 
 
Příloha č. 1 – seznam použitých pramenů a literatury……………………………12 
Příloha č. 2 – seznam použitých zkratek………………………………………........13 
Příloha č. 3 – konkordanční tabulka k pomůcce z roku 1960……………….......14 
Příloha č. 4 – konkordanční tabulka k pomůcce z roku 1994............................18 
 

  
Inventární seznam................................................................................................19 
 
Tiráž.......................................................................................................................33 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
  



 3 

I.Vývoj původce fondu 
  Dne 5. dubna 1945 byl slavnostně vyhlášen Košický vládní program  novou vládou, 

oficiálně jmenovanou 4. 4. 1945. Vládní program řešil otázku vybudování  nové státní 

správy. Jejím základem se staly národní výbory  (NV). Zásadní strukturu národních výborů 

obsahovala  V. Hlava tohoto programu. 

 Podle ústavního dekretu presidenta republiky ze dne 4. 12. 1944 č. 18 Úředního 

věstníku československého o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění 

vydala vláda republiky Československé za podpisu presidenta republiky vládní nařízení č. 
4/45 Sb. ze dne 5. 5. 1945 o volbě a pravomoci národních výborů. Toto vládní nařízení 

doprovodil president předsedovi vlády zvláštním listem, v němž ho upozornil, že národní 

výbory v českých zemích se budou opírat o ústavní dekret ze dne 4. prosince 1944 č. 18 

Úředního věstníku čsl.  a o toto vládní nařízení ze dne 5. května 1945 č. 4/45 Sb.  

Vládní nařízení č. 4/45 Sb. bylo  změněno vládním nařízením ze dne 7. 

srpna 1945 č. 44/45 Sb.  V § 1, odst. 2 bylo určeno:  „Dokud nebudou vydány podrobnější 

předpisy o organizaci národních výborů a jejich jednací řády, určí zatímně vnitřní 
organizaci národních výborů, způsob, jakým vykonávají svou působnost a způsob jednání 

jejich složek ministr vnitra.“ 

Ve vyhlášce ministra vnitra ze dne 24. srpna 1945 č. 45/45 Sb. pak bylo 

uvedeno úplné znění vládního nařízení č. 4/45 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. 

V § 1, odstavci 1 bylo stanoveno : „Na osvobozeném území Československé republiky 

buďtež vytvořeny místní, okresní a zemské národní výbory  jakožto orgány zastupitelské a 

orgány veřejné správy ve všech jejích oborech.“ V § 2, odstavec 2 se dále praví: „Místní 

národní výbor (MNV) spravuje v obvodu  své působnosti všechny veřejné záležitosti, 

pokud nejsou spravovány jiným veřejným orgánem.“ 

V každé obci se ustavil místní národní výbor (MNV), který vykonával jednak 

pravomoc dosavadního obecního zastupitelstva, obecní rady a starosty, a jednak úkoly, 

které mu byly uloženy zvláštními předpisy. Okresní národní výbory (ONV) v sídlech okresů 

vykonávaly pravomoc dosavadních okresních zastupitelstev, okresních úřadů, okresních 

hejtmanů a dále plnily úkoly uložené jim zvláštními předpisy.  

Místní národní výbory byly podřízeny ONV, ty zemským národním výborům 

(ZNV) a ZNV vládě. Podrobná ustavení o složení, rozsahu a obsahu působnosti národních 

výborů obsahovaly organizační a  jednací řády vydávané v letech 1945-1947. 

   Za národní výbor se považovalo plenární zasedání. To si volilo radu, rada 

předsedu a jeho náměstky. Národní výbor také volil potřebné komise, jejichž členové však  

 



 4 

nemuseli být členy národního výboru. 

 V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny národní 

výbory. Na takovéto případy bylo pamatováno již v ústavním dekretu presidenta republiky 

ze dne 4. prosince 1944. Čl. 4 stanovil : „Pro správu obcí a okresů s většinou obyvatelstva 

státně nespolehlivého jmenují se podle platného práva komisaři popřípadě komise 

správní…..“ Správní komise působily jen přechodně, byly zřizovány pro dočasnou správu 

obcí a byly postupně všude nahrazovány národními výbory. Pravomoc tří až šestičlenné 

místní správní komise  odpovídala pravomoci místního národního výboru. 
 Druhá světová válka v letech 1939 – 1945 rozrušila na území Československé 

republiky skoro celou administrativní síť. Proto  jednou z norem upravujících i právně 

faktický stav a návrat k původním územním jednotkám předmnichovské republiky byl  

dekret presidenta republiky ze dne 27. 10. 1945, č. 121/45 Sb., o územní organizaci 

správy, vykonávané národními výbory. Tento dekret stanovil, že se obnovují správní 

obvody zemí a okresů podle hranic ze dne 29. září 1938, pokud není v tomto dekretu 

stanoveno jinak. Dekret obnovil územní obvody obcí podle stavu 29. září 1938. Důležitým 
ustanovením bylo, že se neobnovovaly osady jako právnické osoby a jako útvary územní 

samosprávy a toto ustanovení se vztáhlo i na osady obsazené v roce 1938 cizí mocí (tzv. 

pohraničí). V dekretu bylo obnoveno ustanovení, že každá změna týkající se obcí 

(sloučení, rozloučení, změna hranic) musí býti vyhlášena v Úředním listě republiky 

Československé (§ 18, odstavec 4).  

Do roku 1948 nenastaly v kompetenci místních národních výborů žádné podstatné 

změny. Jejich pravomoc vyrůstala z bezprostředních úkolů a byla zprvu podvázána 

právními normami většinou prozatímního charakteru. 

  Zpočátku měly národní výbory  pravomoc dokonce i v oblasti soudnictví nebo 

armády. V roce 1948 byl vydán ústavní zákon ze dne 9. května 1948 č. 150/48 Sb. - 

Ústava Československé republiky, podle které se národní výbory dělily na místní, okresní 

a krajské. Národní výbory vykonávaly na území, pro které byly zvoleny, veřejnou správu 

ve všech jejích oborech, zejména obecnou správu vnitřní, kulturní, osvětovou, ochranu 

práce a správu zdravotní a sociální, správu finanční pak podle zvláštních ustanovení. 

Národní výbory měly jako orgány jednotné lidové správy zejména tyto úkoly : chránit a 

posilovat lidově demokratické zřízení, spolupůsobit při plnění úkolů obrany státu, pečovat 

o národní bezpečnost, podporovat udržování a zvelebování  národního majetku, účastnit 

se vypracovávání a provádění jednotného hospodářského plánu, plánovat a řídit 

hospodářské, sociální a kulturní budování v obvodu jejich působnosti, zajišťovat 

předpoklady plynulé zemědělské a průmyslové výroby, starat se o zásobování a výživu  



 5 

obyvatelstva a pečovat o národní zdraví, vykonávat pravomoc trestní v mezích 

stanovených zákonem. Národní výbory byly podřízeny orgánům  moci vládní a výkonné, 

zejména ministru vnitra. 

 Podle vládního nařízení ze dne 8. března 1949 č. 72/49 Sb. mohl být přidělen 

místním národním výborům několika obcí újezdní tajemník. Přidělením újezdního 

tajemníka se neměnilo nic na působnosti těchto místních národních výborů.   

 Ústavním  zákonem  ze  dne  16. září  1953  č. 81/53 Sb. bylo řízení národních 

výborů vyňato z působnosti ministerstva vnitra a národní výbory se podřizovaly  přímo 

vládě republiky Československé. 

 Dne 3. března 1954 byl vydán ústavní zákon č. 12/54 Sb. a  zákon č. 13/54 Sb. o 

národních výborech a zákon č. 14/54 Sb. o volbách do národních výborů. 

 V roce 1960 došlo  k novému členění státu podle zákona 36/60 Sb.,  

o územním členění státu. Z krajů Karlovarského a Plzeňského byl vytvořen Západočeský 

kraj a v něm okresy Domažlice, Cheb, Karlovy Vary, Klatovy, Plzeň – město, Plzeň – jih, 

Plzeň – sever, Rokycany, Sokolov, Tachov.    

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

  Obec Opatov  nalezneme na severu okresu Cheb, 1,5 km východně od Lubů. 

Je protáhlá podél Opatovského potoka v kopcovitém terénu ve výšce 530 m. n. m.  

Opatov byla původně zemědělská obec. Německy se nazývala Absroth. Nejstarší písemná 

zmínka o obci pochází z roku 1185. 

  V obci Opatov  byla ustavena roku 1945 Místní správní komise Absroth 
(MSK), od srpna roku 1945 až do roku 1947 zde působila  Místní správní komise Opatov. 

Od roku 1948 zahájil svoji činnost  Místní národní výbor Opatov (MNV). 

 Za existence MSK a MNV působili v Opatově následující předsedové: 
  Jindřich Horyna    - od 26. 1. 1946 – do 24. 9. 1946 

  Václav Norek   - od 24. 9. 1946 – do 25. 11. 1946 

  Jindřich Horyna   - od 25. 11. 1946 – do 8. 12. 1947 

  František Novotný    - od 8. 12. 1947 – do 25. 1. 1948 

  Josef Walzel   - od 25. 1. 1948 – do června 1948 

  p. Bečvář   - od 2. 6. 1948 – do 18. 1. 1949 

  Václav Norek   - od roku 1950 – do 11. 3. 1954 
  Jaroslav Pišoja  - od 11. 3. 1954 – do 6. 6. 1955 

  Alexander Duršpek  - od 6. 6. 1955 – do 2. 10. 1956 

  Jan Geprt   - od 2. 10. 1956 – do 14. 6. 1957 

  Raichlová Věra  - od 7. 8. 1957 – do konce působení MNV 12. 6. 

       1960 

 

  Podle seznamu bylo v obci hlášeno v roce 1945  770 Němců a 2 Češi, v roce 
1946  774 Němců a 36 Čechů, v roce 1947 574 obyvatel. V roce 1949  141 Čechů, 77 

Slováků, 2 jiné slovanské národnosti, 85 Němců a 9 cizinců, z reemigrantů bylo 12 osob z 

Volyně a 14 osob z Rumunska. Obec měla v roce 1950 – 235 obyvatel a 128 domů. 

  

  Obec Opatov (dle dekretu presidenta republiky z 27. 10. 1945, č. 121/45 Sb. 

o územní organizaci správy, vykonávané NV) měla tyto osady: Pětidomí (Fünfhaus), 

Egetten,  Libocký Důl.  
  V roce1946 byly v obci tyto živnosti: 2 kupci, kupec a pekař, truhlář, 2 rolníci 

a mlynáři, 5 rolníků  a hostinských , hostinský a houslař, 3 výrobci bas a hudebních 

nástrojů, houslař.   

   

 

 

   



 7 

  Od roku 1946 v obci působil svaz brannosti. Předsedou byl zvolen Stanislav 

Norek.  

  3. 1. 1946 byla v obci ustavena bezpečnostní komise. Předsedou se  stal 

Jindřich Horyna. 

  26. 1. 1946 byla předána  agenda vládního komisaře  Karla Janka. 

Předsedou se stal Jindřich Horyna.  

  3. 3. 1946 byl utvořen v obci hasičský sbor, kde velitelem byl zvolen Jindřich  

Horyna, zástupcem - Josef Pospíchal, jednatelem – Jindřich Borůvka, pokladníkem – 
František Lang, strojmistrem – Antonín Plášil. 

  11. 4. 1946 byla za účasti osídlenců v obci Opatov zvolena MSK v tomto 

složení: předseda – Jindřich Horyna, místopředseda – Jan Novotný, členové – Josef 

Pospíchal, Václav Norek, Jaroslav Hanousek. 

  Na schůzi rady MSK dne 29. 12. 1946 se konaly volby do knihovní rady. 

Knihovníkem obce byl zvolen František Pařízek.   

  V obci působil v roce 1948 místní akční výbor Národní fronty, kde předsedou 
byl Antonín Strašlipka   

  Podle zákonných ustavení Okresního školního výboru v Chebu  s platností 

od 11. 5. 1948 bylo ukončeno vyučování na Obecné škole v Libockém Dole (osada obce 

Opatov).  

  30. 6. 1949 založilo 11 zemědělců přípravný výbor JZD Opatov. Předsedou 

byl zvolen Josef Norek. 20. 3. 1950 byl ustaven pětičlenný výbor JZD.   

Místní národní výbor ukončil svoji činnost v roce 1960. Obec Opatov byla od 12. 6. 1960 
integrována k MěstNV Luby a stala se její osadou.  

O tomto sloučení MNV Opatov s MěstNV Luby se zmiňuje Statistický lexikon obcí ČSSR 

1982 – II. díl. 

 

 
      
 
 
 
 
 
 

 

 



 8 

      II. Vývoj a dějiny fondu 
 
  Na některých spisech se vyskytují podací razítka s jednacími čísly, dále se 

na  spisech vyskytují červenou barvou natištěná čísla. Jedná se o čísla jednací. Jednací 

čísla jsou zachycena v podacím protokolu (inv.č. 4) z let 1948-1952. 

Podle výskytu podacích razítek s jednacími čísly na písemnostech – např. 1945 – č.j. 885, 

909, 913, 920, 1004, 1946 – č.j. 1, 2, 126,  200, 261, 397, 767, 897, 1025,  1671, 1700, 

1876, 2130, 1947 – č.j. 218, 1011,  1948 – č.j. 509, 938, 1049, 1055, 1056, 1949 – č.j. 49, 
102, 201, 248, 282, 286, 1950 – č.j. 100,  122, 147, 518, 553, 614, 1364, 1952 – č.j. 44, 

128, 1953 – č.j. 36, 37, 57, 66, 80, 1954 – č.j. 3, 20, 61, je vidět , jak málo písemností se  

z celého fondu MSK a MNV Opatov podařilo zachovat.  

  První část písemností byla předána  dne 3. 1. 1960  do  Okresního  archivu  

v Chebu Místním národním výborem Opatov a  zapsána pod přírůstkovým číslem 47. 

Archivu bylo předáno 14 balíků spisů a  4 knihy  z let 1945 – 1956. 

  Druhá část písemností byla zapsána dodatečně  10. 9. 1993 pod 
přírůstkovým číslem  1079. Jednalo se o 1 karton z let 1945 – 1957 v celkovém množství 

0,12 bm. 

   

 

 

 III. Archivní charakteristika fondu 
    
  Časové rozmezí fondu je (1939) 1945 – 1958. Ve fondu se u jedné 

písemnosti vyskytuje rok 1939, jedná se o knihu narození (inv.č. 2). Knihu jsem ve fondu 

ponechala, jelikož pokračuje až do roku 1953. Lze z ní vyčíst počet narozených a datumy 

narození. Většina písemností nepokrývá celé období působnosti Místního národního 

výboru Opatov. Některé agendy se ve fondu nevyskytují vůbec např. písemnosti týkající se 

územního plánování a výstavby obce, dopravy, obchodu a cestovního ruchu, 

potravinářského průmyslu, ochrany životního prostředí, kultury, sportu a tělovýchovy, 
církevních záležitostí. Ostatní  agendy  jsou zachovány  torzovitě.   Např.  zápisy  ze  

schůzí  pléna  z  let  1950, 1952 - 1953 (inv.č. 10), zápisy ze schůzí veřejných z let 1951, 

1953, 1956 (inv.č. 12), písemnosti týkající se komisí z let 1946 (inv.č. 13), záležitosti členů 

z let 1946, 1948, 1950 - 1951 (inv.č. 16), záležitosti vojensko – správní z let 1946 - 1951 

(inv.č. 24), konfiskace  a   příděly  z   let   1945 - 1948  (inv.č. 35),   daně  z   let   1946 – 

1948,   1953 (inv.č. 47 – 49),  knihy   účetní  z  let  1948, 1950 – 1953 (inv.č. 91 – 98). 

   



 9 

  Při zpracování fondu č. 133 MNV Opatov byly nalezeny písemnosti, které 

tam nepatří. Jednalo se o   pokladní knihu z let 1949 -1955 a  1 balík písemností   z let  

1945 - 1948 (členské karty). Tyto písemnosti (0,02 bm) byly z fondu vyřazeny a byl 

vytvořen nový fond č. 1184 – KSČ – místní organizace Opatov. 

  Část spisů byla v roce 1960 uspořádána Jaroslavem Slavíkem, druhá část 

byla v roce 1994 zpracována Marií Bortelovou a Danou Václavů jako dodatek k již 

zpracovanému fondu. V roce 2005 bylo přistoupeno k novému zpracování obou částí 

fondu do jedné pomůcky. 
  Jako přílohy 3 a 4 jsou zařazeny konkordanční tabulky, které slouží ke 

srovnání uspořádání písemností v pomůcce nové s pomůckami vytvořenými Jaroslavem 

Slavíkem v roce 1960 a Marií Bortelovou a Danou Václavů v roce 1994. 

Původní pomůcka J. Slavíka má některá inventární čísla s jinými časovými rozsahy než 

tato. Oproti minulé pomůcce také došlo k přeformulování obsahu některých inventárních 

čísel. 

Některé písemnosti uvedené v původní pomůcce Jaroslava Slavíka nebyly při novém 
zpracování nalezeny (např. inv.č. 10, 17, 23, 25, 60, 87, 138). Bohužel se při zpracování 

inventáře nepodařilo zjistit, proč tomu tak je, resp. co se s příslušnými písemnostmi během 

minulých let stalo. V původní pomůcce Marie Bortelové a Dany Václavů byla přeřazena 

tato inv.č. 1, 2, 3, 4 do fondu č. 1184. 

 Fyzicky je fond zachovalý. 

 V průběhu pořádacích prací bylo vnitřní skartací vyřazeno 0,04 bm bezvýznamného 

materiálu. Viz protokolární záznam o provedení vnitřní skartace a vyřazení písemností ze 
dne 8. 3. 2005, č.j. SOAP/02-0165/05-16. 

 Většina písemností fondu MNV Opatov je v  kategorii č. II.  Do kategorie č. I  jsou 

zařazeny zápisy ze schůzí pléna, rady a z veřejných schůzí  (inv.č. 10, 11, 12). 

  Inventář byl zpracován podle pořádacího schématu, který zpracovala 

Archivní správa ministerstva vnitra ČR ve spolupráci se zlínským archivářem Vladimírem 

Štroblíkem. 

  Zpracovatelka jej použila proto, že je doporučen zejména pro ty případy, kdy 
se původce fondu neřídil žádnou spisovou normou. 

 

 

        

        

 

 



 10 

 

   Popis členění inventárního seznamu: 
 

A. Úřední knihy      časový rozsah Inv. č. 

a) Knihy správní      1954-1957  1 

b) Knihy evidenční      1939-1946-1953 2-3 

 
BI. Spisový materiál 
a) registraturní pomůcky     1948-1954  4-5 

b) spisy 

 - statutární záležitosti organizace a kontrola 1946-1957  6-17 

 - vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 1946-1957  18-24 

 - evidence obyvatel, matriční záležitosti  1945-1956  25-33  

 - finance a plánování    1945-1956  34-52 

 - místní hospodářství    1945-1958  53-58 

 - pracovní síly     1946-1956  59 

 - zemědělství      1945-1956  60-84 

 - lesní hospodářství, myslivost a rybářství 1946-1953  85 

 - vodní hospodářství    1954   86 

 - zdravotnictví a sociální péče   1947-1953  87-88 

 - školství      1948-1952  89-90 

C. Účetní materiál       

a) knihy       1948-1953  91-98 

D. Ostatní materiál 
a) mapy, plány      1949   99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 IV. Stručný rozbor obsahu fondu  
 
  Po jazykové stránce je fond český, německý jazyk se objevuje sporadicky u 

písemností z roku 1945 (např. policejní hlášení pobytu v obci – inv. č. 25,  odsun – inv.č. 

32). 

Materiál fondu i přes svou neúplnost umožňuje studium chodu státní správy a poměrů  

v pohraniční obci nejen v prvních letech po skončení druhé světové války, ale až do roku 
1958. 

   

 

 

   V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky 
 
  Úvod napsala, fond uspořádala a inventární seznam sestavila v roce 2005 
Martina Lepší ve Státním okresním archivu v Chebu. 

 

 

23. 9.  2005            Martina Lepší 

 

 

 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 12 

 
Příloha č. 1 - Seznam použitých pramenů a literatury 
 
Prameny 
 

-  Fond č. 266 – Okresní národní výbor Cheb – kart. 9, 41, 161, 272, knihy č. 2, 10, 

 30, 38, 40, 146 (kap. I.) 

 
Literatura 
 

-  Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu, zvláštní příloha 

k Sborníku archivních prací X/1960, číslo 2 (kap.III.) 

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18 Úř. věst. čsl. ze dne 4. prosince 1944 o 

národních výborech a Prozatímním národním shromáždění (kap. I.) 

-  Vládní nařízení ze dne 5. května 1945, č. 4/45 Sb. o volbě a pravomoci národních 
výborů (kap. I.) 

-  Vládní nařízení č. 44/45 Sb. ze dne 7. srpna 1945, kterým se mění vládní nařízení 

č. 4/45 Sb. ze dne 5. května 1945 o volbě a pravomoci národních výborů (kap. I.) 

-  Vládní nařízení č. 121/45 Sb. ze dne 13. 11. 1945 o územní organizaci správy, 

vykonávání NV (kap. I.)  

- Ústavní zákon č. 150/48 Sb. ze dne 9. května 1948 - Ústava Československé    

republiky (kap. I.) 
-  Vládní nařízení č. 72/49 Sb. ze dne 8. března 1949 o újezdních tajemnících  (kap. 

I.) 

- Ústavní zákon č. 81/53 Sb. ze dne 16. září 1953 o řízení národních výborů vládou 

(kap. I.) 

-  Ústavní zákon č. 12/54 Sb. ze dne 3. března 1954 o národních výborech   

 (kap. I.) 

- Zákon č. 13/54 Sb. ze dne 3. března 1954 o národních výborech  (kap. I.) 
-  Zákon č. 14/54 Sb. ze dne 3. března 1954 o volbách do národních výborů    (kap. I.) 

- Vládní nařízení č. 36/1960 Sb. §17 ze dne 9. 4. 1960  o územním členění státu 

(kap. I.) 

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850-1970, I. – II. díl, Praha  1978 (kap. I.) 

- Statistický lexikon  obcí ČSSR 1982, II. díl, Praha  1984 (kap.I.) 

- Seznam obcí ČSR 1960, vydalo ministerstvo vnitra, Praha 1960 (kap.I) 

 



 13 

 

Příloha č. 2 - Seznam použitých zkratek 
 

č.j.-  číslo jednací 

inv.č.-  inventární číslo 

JZD –  jednotné zemědělské družstvo  

KNV –  krajský národní výbor 

KSČ-  Komunistická strana Československa 
k.ú –   katastrální území 

MAV -  Místní akční výbor  

MěstNV- městský národní výbor 

MNV – místní národní výbor 

MO – KSČ- místní organizace Komunistické strany Československa 

MSK –  místní správní komise 

NPF-  Národní pozemkový fond 
NV –   národní výbor 

OBKP- oblastní bytový komunální podnik 

ONV –  okresní národní výbor 

OSK –  okresní správní komise 

OŠV-  okresní školní výbor 

SS-  Schutzstaffel 

ZNV –  Zemský národní výbor 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 14 

 
Příloha č. 3 – Konkordanční tabulka k pomůcce z roku 1960 
 
  Původní pom ůcka 
 Jaroslav Slavík 
 Cheb, 1960 
 Inventární čísla 

 Nová pom ůcka 
 Martina Lepší 
 Cheb, 2005 
 Inventární čísla  

1 91 
2 1 
3 2 
1a 4 
1 5 
2 14 
3 10,11 
4 12 
5 16 
6 60 
7 8 
8 13 
9 10,11,12 
10 nebylo nalezeno 
11 43 
12 14 
13 64 
14 63 
15 61 
16 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
17 nebylo nalezeno 
18 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
19 62 
20 65 
21 68 
22 41 
23 nebylo nalezeno 
24 42 
25 nebylo nalezeno 
26 93,94,95,96,97,98 
27 92 
28 47 
29 48 
30 49 
31 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
32 69 
33 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
34 45 



 15 

  Původní pom ůcka 
 Jaroslav Slavík 
 Cheb, 1960 
 Inventární čísla 

 Nová pom ůcka 
 Martina Lepší 
 Cheb, 2005 
 Inventární čísla  

35 40 
36 51 
37 35 
38 36 
39 36 
40 74 
41 36 
42 74 
43 74 
44 74,99 
45 74 
46 36 
47 46 
48 84 
49 84 
50 78 
51 78 
52 83 
53 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
54 73 
55 73 
56 66 
57 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
58 84 
59 85 
60 nebylo nalezeno 
61 66 
62 66 
63 66 
64 66 
65 66 
66 67 
67 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
68 84 
69 71 
70 70 
71 70 
72 70 
73 70 
74 70 
75 70 



 16 

  Původní pom ůcka 
 Jaroslav Slavík 
 Cheb, 1960 
 Inventární čísla 

 Nová pom ůcka 
 Martina Lepší 
 Cheb, 2005 
 Inventární čísla  

76 70 
77 70 
78 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
79 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 
80 72 
81 86 
82 58 
83 55 
84 38 
85 37,53 
86 53 
87 nebylo nalezeno 
88 90 
89 34 
90 34 
91 81 
92 76 
93 82,83 
94 84 
95 82 
96 76 
97 84 
98 84 
99 84 
100 84 
101 84 
102 65 
103 77 
104 84 
105 84 
106 84 
107 84 
108 89 
109 59 
110 59 
111 59 
112 59 
113 87 
114 50 
115 18 
116 67 



 17 

  Původní pom ůcka 
 Jaroslav Slavík 
 Cheb, 1960 
 Inventární čísla 

 Nová pom ůcka 
 Martina Lepší 
 Cheb, 2005 
 Inventární čísla  

117 75 
118 19 
119 6,7 
120 6,7 
121 56 
122 56 
123 25 
124 25 
125 25 
126 25 
127 24 
128 26 
129 33 
130 25 
131 23 
132 88 
133 25 
134 22 
135 29 
136 31 
137 39 
138 nebylo nalezeno 
139 22 
140 32 
141 15 
142 54 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 
Příloha č. 4 – Konkordanční tabulka k pomůcce z roku 1994 
 
 Původní pom ůcka 

 Marie Bortelová, Dana Václav ů 

 Cheb, 1994 

 Inventární čísla 

 Nová pom ůcka 

  Martina Lepší 

 Cheb, 2005 

 Inventární čísla  

1 přeřazeno do fondu č. 1184 

2 přeřazeno do fondu č. 1184 

3 přeřazeno do fondu č. 1184 

4 přeřazeno do fondu č. 1184 

5 viz protokolární záznam o vnitřní skartaci 

 



 19 

Inv. č.  Obsah    Čís. rozmezí  Čas.rozsah  Ev.j. 

 

 A. ÚŘEDNÍ KNIHY 
 a) knihy správní 

 

1  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV – ze schůzí 

  veřejných, ze schůzí žen      1954-1957 K1 

 
      b) knihy evidenční 

 

2  Kniha narození       1939-1953 K2 

3  Kniha přehledu o živočišné výrobě a 

seznam zemědělců       1951  K3 

 

    
 
   B. SPISOVÝ MATERIÁL 

 a) registraturní pomůcky 

 

4  Podací protokol   č.j. 383 – 1132  1948  R1 

       č.j. 1 – 279   1949 

       č.j. 1 – 1398   1950 
       č.j. 1 – 894   1951 

       č.j. 1 – 202   1952 

5  Podací protokol     8. 1. 1953 – 23. 12. 1954   1953-1954 R2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 20 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 b) spisy 

     Statutární záležitosti organizace, kontrola 
 

 Volby 

6   Volby do Národního shromáždění     1954  1 

7  Volby do národních výborů    1946-1948,1954-1955 1 

 
Organizace činnosti národního výboru 

 

8  Ustavení MSK v obci na vědomí OSK v Chebu -  

  volby předsedů a členů      1946-1947 1 

9  Zápisy provedené na MNV o předání agendy, členské 

  kartotéky, razítek  mezi odstupujícím a  

  nastupujícím předsedou      1953,1955 1 
10  Zápisy ze schůzí pléna MNV     1950,1952-1953 1 

11  Zápisy ze schůzí rady MSK, MNV   1946-1948, 1950-1957 1 

12  Zápisy z veřejných schůzí MNV     1951,1953,1956 1 

13  Bezpečnostní komise: 

  - ustavení        1946  1 

14  Plány práce rady a pléna MNV    1950,1952,1953,1955 1 

15  Různá nařízení, pokyny vydané OSK a ONV 
  Cheb, vyhlášky a oběžníky vydané vládním 

  komisařem obce     1945-1947,1950,1952,1957 1 

 

 Funkcionáři, pracovníci aparátu národního výboru, podniků a zařízení národního výboru 

 

16  Záležitosti členů MSK a MNV: 

  - podání rezignace místopředsedy MSK Opatov  1946  1 
  - přijetí obecního tajemníka na MNV    1948  1 

  - seznamy členů       1950  1 

  - přehledy o odměnách členů     1950-1951 1 

 

 

   

   



 21 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

Kontrolní činnost 

 

17  Zápis o provedené prověrce konané na MNV za  

  přítomnosti členů MNV Opatov, MO-KSČ Opatov, 

  MAV – NF Opatov, ONV Cheb     1952  1 

 

 
Vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 

 

 Spolupráce se společenskými organizacemi, organizacemi Národní fronty a spolky 

 

18  Svaz brannosti: 

  - osobní záznamy členů, řazeno abecedně B – Ž  1946  1 

19  Seznamy členů MAV – NF v Opatově, řazeno abecedně 
  H – V         1948  1 

20  Výbor žen: 

  - zápisy ze schůzí       1957  1 

  - rezoluce        1957  1 

 

 

 
Veřejné sbírky 

 

21  Pomocná akce pro pomoc válkou postiženého Slovenska: 

  - výkazy peněžních darů      1949  1 

  - sběrací listina       1949  1 

 

   
 

 

 

 

 

  

    



 22 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 

Bezpečnost, ochrana veřejného pořádku 

 

22  Trestní řízení: 

  - seznam o zatčených v obci     1946  1 

  - rozsudek Lidového soudu v Chebu ve věci spáchání 

   zločinu proti státu       1947  1 
  - trestní listy a nálezy      1947-1950 1 

  - Obvodní oddělení veřejné bezpečnosti Františkovy 

   Lázně podává trestní oznámení ve věci nesplnění 

   oznamovacích povinností, protokol o výslechu  1953  1 

 

Požární ochrana 

 
23  Požární ochrana: 

  - ustavení hasičského sboru     1946  1 

  - seznamy ustavených komisí     1948-1949 1 

  - zápis ze schůze, schválení rozpočtu    1953  1 

 

 
 

 Vojenské záležitosti, civilní obrana 

 

24  Záležitosti vojensko – správní: 

  - vojenské listy       1946-1948 1 

  - výpis z odvodního seznamu     1948-1949 1 

  - seznamy branců       1948-1950 1 

  - přihlášky k odvodními soupisu     1950-1951 1 

  - seznam osob cizí domovské příslušnosti povinných 

   odvodem        1951  1 

 

  

 
 

    



 23 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 
 Evidence obyvatel, matriční záležitosti 
 

   Evidence obyvatel a sčítání lidu 

 

25  Evidence a hlášení obyvatelstva: 

  - policejní hlášení pobytu v obci     1945  1 
  - policejní přihlášky, řazeno abecedně A – Ž   1945-1948 1 

  - policejní odhlášky, řazeno abecedně A – Ž   1945-1949 1 

  - seznamy Čechů a Němců    1945-1947,1949, 1951 1 

  - odhlášky trvalého pobytu občanů, řazeno 

   abecedně B – Z       1946-1951 1 

  - potvrzení odhlášek trvalého pobytu občanů, 

   řazeno abecedně B – V      1946-1951 1
  - potvrzení přihlášek trvalého pobytu občanů, 

   řazeno abecedně B – V      1946-1950 1 

  - přihlášky trvalého pobytu občanů, řazeno  

   abecedně B – P       1950-1955 1 

 

 Státní občanství  

 
26  Státní občanství:   

  - žádost ONV v Chebu o zachování čsl. státního 

   občanství pro rodinu Polákových, č.p. 96  

   Libocký Důl       1946-1947 2 

 - výměry o vrácení       1950  2 

  - listiny o udělení       1950-1954 2

  - seznam osob německé národnosti, které nabyly 
   čsl. státní občanství podle zákona č. 34/53 Sb.  1954  2 

27  Žádosti MNV o vydání osvědčení národní spolehlivosti 

  pro Jana Popoviče a Katerinu Reňákovou   1948  2 

28  Evidence osob v internačních táborech    1946  2 

29  Seznamy antifašistů      1945-1946 2 

 

  



 24 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 
 

30  Seznam příslušníků SS      1945  2 

31  Zvláštní evidence – seznamy specialistů   1946-1947 2 

32  Odsun: 

  - seznamy osob       1946  2 

  - žádosti o dobrovolný odsun     1948  2 

 

     

 Matriční záležitosti 

 

33  Matriční doklady: 

  - vyznačení rozluky v matrice      1946-1947 2 

  - úmrtní list         1948  2 

  - křestní listy        1948-1949 2 

  - úmrtní zápisy       1948-1949 2 

  - hlášení o narození dítěte     1949  2 

  - výpisy z knihy manželství     1950,1955 2 

  - oznámení o narození      1950-1956 2 

  - oznámení o uzavření manželství    1950-1956 2 

  - výpis z knihy narození      1951  2 

  - oznámení o úmrtí       1954  2 

 

    

Finance a plánování 
 Evidence a správa majetku 

 

34  Pozemková kniha: 

  - usnesení soudu o povolení zápisu do pozemkové 

   knihy obce Opatov (vklady vlastnických práv, 

   převody majetku)       1946-1951 2 

  - výpisy z pozemkové knihy k. ú. Opatov   1949  2 

 
 
 

    



 25 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 

35  Konfiskace a příděly: 

  - seznam osob, jejichž majetek podléhá konfiskaci  1945  2 

  - výměry o konfiskaci nepřátelského majetku,  

 řazeno podle č.p. 4  - 132     1946-1948 2 

36  Rodinné domy, byty – konfiskace: 

  - žádost MNV o konfiskovaný majetek obce, 
   rodinný dům č. p. 32      1946  3 

  - soupisy rodinných domků podléhajících konfiskaci 

   podle dekretu č. 108/45 Sb.     1946  3 

  - seznam konfiskovaných nemovitých podstat,  

   přicházejících v úvahu pro odevzdání obci -  

   nepřidělené rodinné domky     1946  3 

  - soupisy nábytku v rodinných domech – konfiskáty, 
 řazeno podle č. p.  59 – 132     1946  3 

  - žádosti uchazečů o příděl domků odeslané na MNV - 

   popisy a ocenění (součástí jsou pozemnostní archy), 

   řazeno podle č.p. 28 -132     1947-1949 3 

  - seznamy rodinných domků určených k přídělu  1948-1950 3 

  - přihláška o příděl rodinného domku č. p. 110   1949  3 

37  Seznam firem v obci, které byly znárodněny   1946  3 
38  Národní správa: 

  - výměr MSK o určení odměny národního správce č.p.2 1946  3 

  - seznam národních správců     1946  3 

  - dotazníky vyplněné žadateli o národní správu  1946  3 

  - výměry MSK o veškerém movitém a nemovitém jmění 

   podniků a firem       1946  3 

  - rozhodnutí OSK v Chebu a MSK Opatov o přidělení 
   národních správ : č.p. 30, 43, 63, 78, 110   1946-1947 3 

  - Zemský národní výbor v Praze na žádost Ministerstva 

   obnovy v Praze a po dohodě s Osídlovacím úřadem FNO  

    v Praze souhlasí s ustanovením a změnou národního 

   správce - č. p. 110      1946-1947 3 

 

    



 26 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 

39  Propuštění válečného zajatce Františka Gerbera ze zajetí  

  v zajateckém táboře Motol      1946  3 

40  Exekuční výměr – řízení s předsedou MNV, platební 

  rozkaz, upomínací žaloba      1948  3 

 

Finanční hospodaření 
 

41  Rozpočty obce       1946-1949,1951 3 

42  Roční účetní závěrky obce     1945-1948 3 

43  Protokol z revize účetních dokladů    1947  3 

44  Hlášení majetku a vázaných vkladů obce   1946  3 

45  Přihlášky vkladů a jiných peněžních pohledávek  1945  3 

46  Žádost o investiční úvěr na novostavbu ovčína -  
  dlužnické prohlášení      1956  3 

 

Místní daně a poplatky 

 

47  Daň činžovní:  

  - platební rozkazy č. p. 8 – 113     1946-1948 3 

48  Daň domovní: 
  - seznam výměrů z budov nepronajatých   1953  3 

49  Daň zemědělská: 

  - předpisný seznam      1953  3 

50  Úrazové pojištění – seznamy pojištěných, řazeno 

  abecedně D – V       1949  3 

 

Plánování 
 

51  Akce 5M: rozpisy akcí      1949-1953 3 

52  Akční plán MNV       [1950] 3 

 

 

 

    



 27 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 

Místní hospodářství 
 

 Živnosti, poskytování služeb občany 

 
53  Živnosti – seznam živností, zrušení živností   1946,1950 4 

54  Lístky pro domácnost, seznamy členů domácností,  
  evidence samozásobitelů, výdej lístků, řazeno 

  abecedně A – ž       1945-1952 4 

 

Bytové hospodářství 

 
55  Bytové listy – hlášení bytů, bytového a jiného zařízení 

  Němců, řazeno podle č. p. 10 – 132    1945-1952 4 
56  Domovní výkazy (součástí jsou domovní seznamy), řazeno 

  podle č. p. 1 – 130       1945-1958 4 

57  Výměry roční úplaty za užívání bytu, řazeno podle č. p. 

  30 – 130        1952-1953 4 

58  Svěření bytového majetku do správy Oblastního bytového 

  komunálního podniku v Plesné: 

  - usnesení rady MNV Opatov o svěření bytového majetku 
   OBKP Plesná – soupis domů     1952-1953 4 

  - ocenění bytového majetku obce    1954  4 

  - soupisy bytového majetku svěřeného do užívání OBKP 

   Plesná, č. p. 28 – 130      1954  4 

 

 

Pracovní síly 
 

59  Pracovní síly: 

  - soupisy zdrojů pracovních sil     1946,1951 5 

  - obecní přehledy o počtu osob trvale  

   činných v zemědělství                     1946-1948,1952-1953,1955-1956 5 

 

    



 28 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

Zemědělství 
 

Organizace zemědělských závodů 

 

60  Zápis ze schůze zemědělců     1950  5 

61  Organizační zajištění žní v obci – časový plán   1952  5 

62  Plány jarních prací       1953  5 
 

Zemědělská výroba 

 

63  Roční osevní plány       1949,1950 5 

64  Plán ochrany zemědělských kultur    1956  5 

65  Rozpisové sumáře státního plánu rozvoje  

  zemědělské výroby       1951-1956 5 
66  Statistická šetření ploch kultur a osevu: 

  - závodové dotazníky – sčítání ploch kultur a osevu, 

   řazeno podle č.p. 12 – 131     1945-1946 5 

  - obecní výkazy o šetření o plochách ozimů   1945-1954 5 

  - obecní přehledy o sčítání o plochách kultur   1945-1955 5 

  - závodové listy pro zemědělské závody, řazeno 

  podle č. p. 1 – 108                1948-1955 5 
  - dotazník pro soupis zemědělských závodů, č. p.2  1950  5 

67  Obecní přehledy o počtu ovocných stromů a keřů  1946-1953   5 

68  Zprávy o plnění plánu ve výrobě živočišné – leden- 

  prosinec        1952  5 

69  Výkazy nákazových příspěvků     1947,1949-1950 5 

70  Soupisy hospodářských zvířat: 

  - obecní sumáře, kontrolní výkazy    1946-1956 5 
  - evidence hospodářských zvířat jednotlivých chovatelů, 

   řazeno abecedně C – S      1952  5 

71  Evidenční seznamy koní      1950  5 

72  Obecní výkazy o včelařství    1947,1948,1950,1952 5 

 
 

    



 29 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 
Zemědělská půda 

 

73  Evidence půdy: 

  - evidenční štítky držitelů půdy, řazeno abecedně C – S 1952  6 

  - evidence půdy – přehledy o výměře půdy a stavech 

   hospodářského zvířectva, řazeno abecedně B – S  1953  6 
74  Usedlosti: 

  - zápisy o odevzdání usedlostí (do správy a užívání  

  odevzdává v rámci osídlovacího řízení podle dekretu 

 č. 28/45 Sb., Osídlovací komise ministerstva zemědělství 

   v Chebu), řazeno podle č. p. 1 – 102    1945-1948 6 

  - kladné rozhodnutí rady ONV v Chebu o přidělení 

   zemědělských usedlostí č. p. 2, 22, 23   1954  6 
  - zproštění přídělů zemědělských usedlostí zemědělským 

  odborem rady ONV Cheb- č. p. 17, 23   1954  6 

75  Konfiskace zemědělského majetku: 

  - převody vlastnictví zemědělského majetku NPF při 

  ministerstvu zemědělství v Karlových Varech - 

 přídělová listina pro k. ú. Opatov, seznam přídělců podle 

   §22 zákona č. 90/47 Sb.      1947  6 
  - žádosti o slevu za přidělený zemědělský majetek, 

  konfiskovaný podle dekretu pr. republiky č. 12/45 Sb.,  

   účastníkům národního boje za osvobození, reemigrantům 

   a válečným invalidům      1947  6 

  - seznam přídělců  zemědělského  konfiskovaného 

   majetku dle dekretu č. 12/45 Sb.    1954  6 

 
Povinné dodávky a výkup zemědělských produktů 

 

76  Přehledy o dodávkách zemědělců na předepsaný  

  kontingent        1945-1946 6 

77  Hlášení obce o plnění kontingentu dobytka   1947  6 

 

     



 30 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 
78  Smlouvy o výrobě, výkupu a dodávkách zemědělských 

  výrobků        1948-1951 6 

79  Předpisy výrobních a dodávkových úkolů jednotlivých 

  zemědělců        1950-1951 6 

80  Evidenční hlášení o plnění smluvních závazků zemědělců 1950  6 

81  Seznamy zemědělských závodů a osob s dodávkovými 
  úkoly, které nesplnily      1952-1953 6 

82  Smlouvy o dodávce rostlinné výroby    1950-1953 6 

83  Smlouvy o dodávkové povinnosti a výkupu zemědělských 

  výrobků        1955  6 

84  Povinné dodávky: 

  - dodávky mléka a vajec   1945-1946,1948-1951,1953-1954 6 

  - dodávky obilí       1947  6 
  - dodávky sena a slámy      1948  6 

  - dodávky brambor       1948,1953 6 

  - dodávky drůbeže      1949-1950,1952-1953 6

  - dodávka hovězího masa      1950  6 

  - dodávky technických plodin     1953  6

  - dodávky ozimů       1953  6

  - dodávky olejnin       1953  6 
  - dodávky stonkového lnu a lněného semene   1953  6

  - dodávka zemin, brambor, sena, slámy, zeleniny 

   vinných hroznů, masa a vlny     1953  6 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
    



 31 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

 
Lesní hospodářství, myslivost a rybářství 

Lesy 

 

85  Záležitosti lesního hospodářství: 

  - seznam veškerého drobného lesního majetku 

 v k. ú. Opatov       1946  6 
  - zápisy o odevzdání a převzetí zkonfiskovaných lesů 

 obce sepsané mezi MNV Opatov a Správou lesního 

  hospodářství Mariánské Lázně a mezi NPF při 

 ministerstvu zemědělství v Praze    1946,1948 6 

  - zápis z jednání o převzetí majetkového souboru 

   lesního hospodářství mezi MNV Opatov a Správou  

   státních lesů Mariánské Lázně     1953  6 
 

 

Vodní hospodářství 
 

86  Jednorázové šetření o rybnících     1954  6 

 

 
Zdravotnictví a sociální péče 

 

Zdravotnictví 

 

87  Seznamy dětí a osob povinných  

  k  očkovaní     1947,1949-1950,1952-1953 6 

 
Sociální péče 

 

88  MNV Opatov zasílá na žádost ONV Cheb seznam 

  negramotných lidí žijících v obci     1953  6 

 

 

    



 32 

Inv. č.  Obsah     Čas.rozsah  Ev.j. 

    

 Školství 
 
89  Uzavření Obecné školy v Libockém Dole   1948  6 

90  Zemědělský útulek: 

  - seznamy dětí       1952  6

  - podání zprávy ONV Cheb o zřízení útulku v obci  1952  6 
  - podání zprávy o uzavření útulku    1952  6 

 

 

 

 

 

     C. ÚČETNÍ MATERIÁL 
      a) knihy 

 
91  Hlavní kniha                  1948  K4 

92  Kniha pokladních záznamů pro stálou zálohu   1950-1953  K5 

93  Deník poštovní spořitelny – příjem    1950  K6 

94  Deník poštovní spořitelny – příjem    1951  K7 

95  Deník poštovní spořitelny – příjem    1952  K8 
96  Deník poštovní spořitelny – výdaje    1950  K9 

97  Deník poštovní spořitelny – výdaje    1951  K10 

98  Deník poštovní spořitelny – výdaje    1952  K11

    

 

 

 D. OSTATNÍ MATERIÁL 
99  Plánek domků obce Opatov, 3 listy 20x26 cm, 

  uloženo v kartonu č. 6      [1949]      map 1 

     

 

 



 33 

       

 

Název archivní pomůcky:   Místní národní výbor Opatov 

 

Časové rozmezí:    (1939) 1945-1958 

 

Počet evidenčních jednotek:  20 
Z toho : knihy    11 
  podací protokoly  2   
  kartony   6 
  fascikly 
  jiné – plán   1      
 

 

Počet inventárních jednotek:  99 

 
Rozsah fondu v bm:   0,98 bm 

Stav ke dni:     23. 9.  2005 

 

 

 

 

Fond zpracovala:    Martina Lepší 
 

Pomůcku sestavila:   Martina Lepší 

 

Počet stran:     33 

 

Počet výtisků:    5 

 
 

Pomůcku schválil:    PhDr. Jaromír Boháč 

      dne 29. 9. 2005 – č.j. SOAP/02-0616/05-16 

       



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název archivní pomůcky:   Místní národní výbor Opatov  

Značka archivního fondu:   MNV Opatov 

Časový rozsah fondu:    (1939)1945-1958 

Počet inventárních jednotek:   99 

Počet evidenčních jednotek:   20 (11 úředních knih, 2 podací protokoly, 6 kartonů, 
      1 mapa (změna inv. č. 99)) 

 

 

Rozsah fondu v bm:    0,90 

Stav ke dni:     07. 09. 2012 

Vypracoval:     Martina Lepší 

 


	ch_ap1435_00133_MNV-Opatov
	CH_0133_MNV Opatov

